
Série histórica      

Esta pequisa de Preços, refere-se ao preço médio pago ao Produtor Rural Pesquisa Anterior

Período:  03 a 07/02/2020 EMAIL: gepin@emater-ro.com.br

Principais Produtos UNID
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PREÇO 
MÉDIO

Arroz (em casca) sc/60kg 54,00 54,00
Banana de fritar kg 2,00 1,90 1,92 1,93 1,85 1,94 1,87 1,93 1,89 1,85 1,90 1,87 1,89 1,90
Banana Maçã kg 1,90 1,85 1,95 1,90 1,50 1,89 1,90 1,89 1,95 2,00 1,92 1,93 1,90 1,88
Banana nanica/nanicão kg 2,00 1,70 1,67 1,95 1,50 1,85 1,65 1,80 1,93 1,95 1,76 1,50 1,85 1,78
Banana Prata kg 2,20 1,86 1,95 1,95 1,65 1,89 1,82 1,92 2,05 1,92 1,80 1,85 1,91
Açaí - Fruto kg 2,20 1,57 1,55 1,65 1,73 1,74
Açaí - polpa kg 6,70 5,00 6,55 6,55 6,35 6,70 6,31
Borracha CVP kg 2,20 2,36 2,28
Café Robusta Benef sc/60kg 230,00 245,00 230,00 255,00 235,00 260,00 265,00 260,00 245,00 240,00 246,50
Farinha de Mandioca sc/50kg 190,00 200,00 193,50 195,00 150,00 205,00 195,00 210,00 198,00 180,00 190,00 191,50
Feijão Carioca sc/60kg 160,00 165,00 162,50
Mandioca raiz para farinha t 280,00 345,00 320,00 300,00 350,00 317,50 280,00 325,00 315,00 314,72
Mandioca de mesa kg 1,50 1,48 1,49 1,47 1,48 1,47 1,48 1,42 1,49 1,80 1,30 1,47 1,48 1,55 1,49
Milho em grãos sc/60kg 39,50 40,50 42,30 39,80 42,30 41,70 41,50 39,70 39,80 40,80 42,50 40,95
Soja em grãos sc/60kg 64,00 64,30 63,83 67,00 62,33 69,00 65,08
Bezerro de Corte cab 1.150,00 1.200,00 1.230,00 1.200,00 1.210,00 1.242,00 1.210,00 1.150,00 1.230,00 1.250,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.205,54
Bezerro aptidão leiteira cab 900,00 970,00 925,00 830,00 890,00 960,00 850,00 955,00 845,00 950,00 935,00 890,00 908,33
Bezerra aptidão leiteira cab 800,00 1.030,00 950,00 880,00 1.020,00 1.050,00 900,00 1.050,00 1.000,00 1.000,00 940,00 950,00 964,17
Boi gordo à vista @ 160,00 150,00 150,00 162,00 150,00 160,00 159,50 155,00 158,00 158,00 156,25

Boi gordo c/ 30 dias @ 167,00 163,00 152,50 153,00 164,00 154,00 162,00 160,50 165,00 160,00 158,00 161,00 165,00 160,00 160,36

Garrote/Novilho cab 1.400,00 1.540,00 1.600,00 1.590,00 1.580,00 1.510,00 1.500,00 1.500,00 1.490,00 1.450,00 1.510,00 1.580,00 1.520,83
Novilha aptidão leiteira cab 2.100,00 2.100,00 2.000,00 2.065,00 2.080,00 2.230,00 2.000,00 2.085,00 1.900,00 1.870,00 2.030,00 1.980,00 2.036,67
Vaca leiteira cab 2.900,00 3.150,00 3.180,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.300,00 3.000,00 3.300,00 2.950,00 2.891,00 3.200,00 3.050,00 3.070,85
Vaca gorda à vista @ 152,00 149,00 143,50 144,50 146,00 147,50 150,00 148,50 138,00 146,00 148,00 146,64
Vaca gorda c/ 30 dias @ 145,30 146,00 148,00 149,60 152,00 150,50 157,00 152,00 141,00 148,00 150,00 149,04
Leite in natura  - resfriado l 0,95 1,04 1,02 1,05 1,02 0,90 1,03 1,05 1,10 0,95 0,99 1,01
Mel Centrifugado l 28,00 34,50 35,00 25,00 30,00 26,53 32,00 30,15
Galinha Caipira cab 28,00 25,50 25,00 28,00 25,00 27,00 20,00 27,50 25,00 25,00 24,50 26,00 25,54
Ovos Caipira dúzia 7,00 6,10 6,23 6,00 6,35 6,12 6,00 6,23 6,50 5,80 5,00 5,75 6,09
Peixe - tambaqui kg 6,50 5,30 6,50 5,00 5,50 5,80 6,00 5,85 5,90 6,30 5,60 5,84
Peixe - Pirarucu kg 10,00 10,50 11,00 9,50 9,80 10,00 10,00 11,00 10,23
Suíno (peso vivo) kg 8,00 6,90 6,68 6,95 6,85 6,79 5,00 6,87 6,30 6,00 6,78 6,65
Ovino (peso vivo) kg 9,00 9,00 10,00 11,00 9,00 9,90 10,00 9,70
Cará / Inhame kg 2,50 1,65 1,30 1,98 1,95 1,88
Laranja caixa/20kg 32,00 29,00 30,00 30,50 30,00 29,50 30,80 32,00 30,48
Limão - Taiti caixa/20kg 32,00 32,00 38,00 35,00 31,90 33,50 33,00 35,00 32,00 33,00 33,54
Mamão Havaí caixa/20kg 35,00 30,00 33,80 31,00 33,50 33,00 32,00 31,40 36,00 32,86
Maracujá - fruto caixa/12kg 36,00 31,00 36,00 35,00 34,70 36,50 30,00 33,00 32,00 35,60 32,50 33,85
Cana-de-açúcar cento 0
Coco unid 1,00 1,00 0,85 0,50 1,00 0,76 0,80 0,95 0,86
Castanha -do-Brasil in natura kg 3,88 4,50 4,00 5,00 4,35
Cupuaçu - polpa kg 6,50 5,50 5,65 5,70 6,50 6,25 5,45 5,94
Alface Convencional maço 1,95 1,85 1,90 1,50 1,85 1,90 1,45 1,96 1,90 1,80 1,87 1,65 1,90 1,81
Alface Hidropônica maço 2,00 1,95 2,00 1,75 1,90 2,00 1,75 2,00 2,00 1,98 1,85 2,00 1,93
Cenoura kg 0
Pepino kg 1,50 1,00 2,05 1,45 2,00 1,60
Tomate kg 2,70 3,10 2,98 2,50 3,00 3,05 2,75 3,15 2,90
Guaraná kg 0
Melancia kg 1,00 1,00 1,00 1,00 0,70 1,05 1,00 1,25 1,00
Cacau @ 135,00 134,80 135,50 136,50 134,50 135,00 135,22
Abacaxi unid 1,85 1,92 2,00 2,00 1,85 1,89 1,98 1,88 1,78 1,90 1,91
Urucum (em grão) kg 1,65 1,55 1,45 1,55
Tangerina caixa/20kg 35,00 30,00 32,50
Pimenta do Reino in natura kg 3,00 3,00
Palmito Pupunha cab 0
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PREÇO 
MÉDIO

Arroz (em casca) sc/60kg 54,00 54,00
Banana de fritar kg 2,00 1,90 2,00 2,00 2,00 2,00 1,91 2,00 1,98
Banana Maçã kg 1,98 1,97 1,96 1,95 2,00 1,95 1,98 1,96 1,97
Banana nanica/nanicão kg 1,87 1,85 1,70 1,50 1,78 1,70 1,80 1,74
Banana Prata kg 1,97 1,95 1,80 1,75 1,85 1,85 1,85 1,87 1,86
Açaí - Fruto kg 1,65 1,40 1,53
Açaí - Polpa kg 6,90 6,00 6,05 6,32
Borracha CVP kg 1,75 1,75
Café Robusta Benef. sc/60kg 240,00 245,00 247,00 242,00 250,00 250,00 255,00 247,00
Farinha de Mandioca sc/50kg 180,00 195,00 191,00 190,00 198,00 190,80
Feijão Carioca sc/60kg 167,00 165,00 168,00 166,67
Mandioca raiz para farinha t 350,00 320,00 300,00 330,00 325,00
Mandioca de mesa kg 1,50 1,40 1,35 1,50 1,58 1,48 1,50 1,47
Milho em grãos sc/60kg 42,80 42,30 41,50 42,50 41,50 42,12
Soja em grãos sc/60kg 65,00 66,50 69,20 66,90
Bezerro de Corte cab 1.200,00 1.200,00 1.230,00 1.252,00 1.245,00 1.250,00 1.050,00 1.245,00 1.238,00 1.242,00 1.215,20
Bezerro aptidão leiteira cab 965,00 950,00 900,00 980,00 900,00 870,00 900,00 900,00 920,63
Bezerra aptidão leiteira cab 980,00 985,00 950,00 1.000,00 1.000,00 900,00 950,00 950,00 1.000,00 968,33
Boi gordo à vista @ 155,00 156,00 157,50 158,88 156,50 156,31 156,00 156,60
Boi gordo c/ 30 dias @ 162,00 158,00 159,00 160,00 159,00 158,00 158,52 158,00 159,07
Garrote/Novilho cab 1.600,00 1.550,00 1.500,00 1.500,00 1.650,00 1.600,00 1.450,00 1.520,00 1.546,25
Novilha aptidão leiteira cab 2.300,00 2.000,00 2.290,00 2.000,00 2.210,00 2.100,00 2.265,00 1.900,00 1.790,00 2.095,00
Vaca leiteira cab 3.300,00 3.300,00 3.000,00 3.200,00 3.000,00 3.320,00 3.320,00 3.200,00 2.930,00 3.200,00 3.177,00
Vaca gorda à vista @ 146,00 149,00 148,00 148,00 147,00 145,60 146,50 147,16
Vaca gorda c/ 30 dias @ 154,00 148,00 151,00 149,50 150,00 151,00 149,00 148,67 148,00 149,91
Leite in natura  - resfriado l 1,06 1,00 0,99 1,10 1,05 1,15 1,18 1,20 1,10 1,09
Mel Centrifugado l 34,50 32,00 30,00 30,00 35,00 30,00 33,50 32,14
Galinha Caipira cab 25,00 22,00 25,00 25,00 25,00 25,00 25,00 25,00 20,00 24,11
Ovos Caipira dúzia 6,00 6,00 6,00 5,50 6,00 6,00 6,00 6,00 5,94
Peixe - tambaqui kg 6,00 6,50 6,00 5,90 6,50 4,90 6,30 6,01
Peixe - Pirarucu kg 12,00 11,00 11,15 11,38
Suíno kg 6,50 6,75 6,50 6,90 6,70 6,85 6,85 6,72
Ovino kg 9,00 9,75 9,50 9,50 9,45 9,25 9,41
Cará / Inhame kg 1,49 1,53 1,48 1,47 1,57 1,45 1,50
Laranja caixa/20k 25,00 30,00 27,50
Limão - Taiti caixa/20k 35,00 35,00 30,00 35,00 32,00 33,40
Mamão Havaí caixa/20k 28,00 29,00 30,00 29,00
Maracujá - fruto caixa/12k 31,00 32,00 32,00 31,67
Cana-de-açúcar cento
Coco unid 1,00 0,75 0,88
Castanha -do-Brasil in kg 4,80 4,50 4,65
Cupuaçu - polpa kg 5,50 5,95 5,85 5,77
Alface Convencional maço 1,85 1,90 1,95 1,80 1,80 1,90 2,00 1,95 1,89
Alface Hidropônica maço 1,98 2,00 1,95 2,00 2,00 1,99
Cenoura kg
Pepino kg 1,70 1,70
Tomate kg 2,95 3,15 3,05
Guaraná kg
Melancia kg 1,00 1,00 1,00 1,00 0,98 1,00
Cacau @ 132,00 135,00 133,00 133,33
Abacaxi unid 1,90 2,00 1,95 1,75 1,90
Urucum (em grão) kg 1,10 1,10 1,75 1,85 1,45
Tangerina caixa/20k
Pimenta do Reino in natura kg
Palmito Pupunha cab.


